
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 9 de febrer de 2023, de la directora gene-
ral de Modernització i Relacions amb l’Administració 
de Justícia, per la qual se sotmet al tràmit d’audiència i 
informació pública el projecte d’ordre de la Conselleria 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
s’estableixen les bases reguladores de la concessió d’aju-
des a persones joves altament qualificades per a la prepa-
ració de proves selectives a l’accés a la carrera judicial i 
fiscal, al cos de lletrats i lletrades de l’Administració de 
justícia, al cos de metges i metgesses forenses i al cos de 
gestió processal i administrativa. [2023/1418]

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2023, de la directo-
ra general de Modernización y Relaciones con la Admi-
nistración de Justicia, por la que se somete al trámite 
de audiencia e información pública el proyecto de orden 
de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración 
Pública por la que se establecen las bases reguladoras 
de la concesión de ayudas a personas jóvenes altamente 
cualificadas para la preparación de pruebas selectivas al 
acceso a la carrera judicial y fiscal, al cuerpo de letrados 
y letradas de la Administración de justicia, al cuerpo de 
médicos y médicas forenses y al cuerpo de gestión proce-
sal y administrativa. [2023/1418]

De conformidad con lo establecido en el artículo 133.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, en el artículo 43.1 c) de la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Consell, en el artículo 52.2 del Decreto 24/2009, de 13 
de febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y el procedimiento 
de elaboración de proyectos normativos y en el artículo 165.1 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 
Público Instrumental y de Subvenciones, y en virtud de las atribuciones 
conferidas por el artículo 73 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Con-
sell, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia 
y de las consellerias de la Generalitat, y por la Resolución de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, de fecha 31 de enero de 
2023, de encomienda a esta dirección general, resuelvo:

Someter al trámite de audiencia e información pública el proyecto 
de Orden de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública 
por el que se establecen las bases reguladoras de la concesión de ayudas 
a personas jóvenes altamente cualificadas para la preparación de prue-
bas selectivas para el acceso a la carrera judicial y fiscal, al cuerpo de 
letrados de la administración de justicia, al cuerpo de médicos forenses 
y al cuerpo de gestión procesal y administrativa.

El borrador del proyecto de orden podrá ser consultado en el portal 
web de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, en 
la siguiente dirección:

https://cjusticia.gva.es/es/audiencia-publica/procesos-abiertos.
Las alegaciones, sugerencias u observaciones efectuadas por las 

personas o entidades que se consideren interesadas deberán ser remiti-
das, para su consideración, a la Dirección General de Modernización y 
Relaciones con la Administración de Justicia, a través de la dirección 
de correo electrónico

subdg_mod_justicia@gva.es, sin perjuicio de lo previsto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Para la adecuada interpretación, valoración y, si es procedente, 
incorporación de las aportaciones, se deberá especificar el artículo y el 
apartado de la propuesta a los que se refieren, la modificación que se 
propone y las razones en las que se sustenta.

En atención a la especial naturaleza del procedimiento, el plazo para 
la presentación de observaciones será de 7 días hábiles, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 43.1 c) de la Ley 5/1983, en relación con 
el artículo 165.1 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, 
contados a partir del día siguiente a la publicación del presente anuncio 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de febrero de 2023.– La directora general de Modernización 
y Relaciones con la Administración de Justicia: Àngels Bixquert Sanz.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 133.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, en l’article 43.1 c) de la Llei 5/1983, de 30 
de desembre, del Consell; en l’article 52.2 del Decret 24/2009, de 13 de 
febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura i el procediment d’ela-
boració de projectes normatius; i en l’article 165.1 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions; i en virtut de les atribucions conferides 
per l’article 73 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel 
qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, i per la Resolució de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, de data 31 de gener de 2023, 
d’encàrrec a aquesta direcció general, resolc:

Sotmetre al tràmit d’audiència i informació pública el projecte 
d’ordre de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
pel qual s’estableixen les bases reguladores de la concessió d’ajudes 
a persones joves altament qualificades per a la preparació de proves 
selectives per a l’accés a la carrera judicial i fiscal, al Cos de lletrats de 
l’administració de justícia, al Cos de metges forenses i al Cos de gestió 
processal i administrativa.

L’esborrany del projecte d’ordre podrà ser consultat en el portal 
web de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, en 
l’adreça següent:

https://cjusticia.gva.es/es/audiencia-publica/procesos-abiertos.
Les al·legacions, els suggeriments o les observacions efectuades 

per les persones o entitats que es consideren interessades, hauran de ser 
remeses, per a la seua consideració, a la Direcció General de Modernit-
zació i Relacions amb l’Administració de Justícia, a través de l’adreça 
de correu electrònic

subdg_mod_justicia@gva.es, sense perjudici del que es preveu en 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

Per a l’adequada interpretació, valoració i, si escau, incorporació de 
les aportacions, s’haurà d’especificar l’article i l’apartat de la proposta 
a què es refereixen, la modificació que es proposa i les raons en les 
quals se sustenta.

En atenció a l’especial naturalesa del procediment, el termini per a 
la presentació d’observacions serà de 7 dies hàbils, de conformitat amb 
el que es disposa en l’article 43.1.c de la Llei 5/1983, en relació amb 
l’article 165.1 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, comptats 
a partir de l’endemà de la publicació del present anunci en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de febrer de 2023.– La directora general de Modernitza-
ció i Relacions amb l’Administració de Justícia: Àngels Bixquert Sanz.


		2023-02-13T14:23:55+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




